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Springeren ændrer sig: 
Nyt udseende – ny redaktør 

Kære læser og skakven 

Vi besluttede på generalforsamlingen, at vi ville ”peppe” Springerens udseende og indhold 
lidt op, og du sidder nu med den første udgave i hånden af den nye Springeren. 
Opdateringen vil ske løbende over nogle numre. Samtidig blev vi enige om, at formand 
Ebbe Kallenberg bliver fritaget for sit ekstra job som redaktør, og at jobbet som redaktør 
blev overdraget til kasserer Steen Olesen. 

Ny produktionsmetode medfører muligheden for farver og billeder i en god kvalitet, da 
bladet vil blive trykt i en laserprinter. Men Springeren har også brug for leverandører af 
skakstof, og her kommer DU ind i billedet. 

Har du et godt parti, som du også gerne vil kommentere, så send det pr. e-mail til 
undertegnede på solsteen@gmail.com. Også debatstof om, hvordan vi kan udvikle 
Espergærde Skakklub som forening, er mere end velkomment. 
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Referat fra generalforsamlingen 
Mandag	
  d.	
  22.	
  august	
  2016	
  på	
  Tibberupskolen	
  
	
  
Til stede: Ebbe Kallenberg (formand), Thomas Kokfelt (næstformand), Steen Olesen 
(kasserer), Hans Asgård Jensen (bestyrelsesmedlem), Bjarke Andersen 
(bestyrelsesmedlem), Jacob Hein (bestyrelses-suppleant), Niels Holm, Sven Ove Petersen 
og Michael Stuer-Lauridsen (klubmedlemmer). 
 
Mødeindkaldelse med dagsorden var udsendt mere end en uge forud for mø-dets 
afholdelse gennem seneste udgave af klubbladet Springeren og var derfor lovligt indkaldt. 
Referat i henhold til udsendte dagsorden følger her: 
 
Thomas blev forslået som dirigent og referent. 
Formanden gav sin beretning om det forgange år. Ebbe kunne konstatere en svag stigning i 
antallet af medlemmer, så klubben nu omfatter 25 medlemmer, fordelt på 11 
normalmedlemmer, 10 pensionister, 3 æresmedlemmer og et dobbeltmedlem).  
Det forgangne år omfattede i alt fire turneringer:  
1) efterårsturnering 2015,  
2) klubturnering 2015-16 ,  
3) forårsturnering 2016 og  
4) DSU-holdturnering.  
Resultaterne af disse turneringer kan findes i de seneste to numre af Sprin-geren. I 
holdturnering måtte vi desværre rykke ned i B-rækken.  
I maj måned blev vi på uformel vis kontaktet af to spillere fra Fredensborg skakklub, der 
foreslog at danne et fælles hold i DSU’s hold-turnering. Baggrunden herfor var at 
Fredensborg er rykket op i mesterrækken og p.g.a. spilletidspunkt for mesterrækken 
(søndage) har svært ved at stille et hold. Ebbe forhørte sig efterfølgende hos DSU om, hvad 
dette i så fald ville kræve – dog uden at få et helt fast svar tilbage. Så vidt vides ville det 
kræve en sammen-lægning af de to klubber til en ny klub i DSU regi (med ny bestyrelse og 
ved-tægter). Dette ville kræve meget ekstra arbejde, som efter formandens opfat-telse ikke 
ville kunne løftes realistisk af de samme kræfter som udgør Esper-gærde Skakklubs 
bestyrelse. På den baggrund er henvendelsen fra Fredensborg Hyggeskakklub lagt død for 
nuværende. 
Klubbens regnskab blev fremlagt af Steen Olesen og er fremlagt i seneste num-mer af 
Springeren, som blev godkendt på generalforsamlingen. Steen påpegede, at der for 
indtægter 2015/16 mangler aktiver i form af kontingent fra 6 med-lemmer, hvilket betyder. at 
indtægterne er undervurderet i det fremlagte regnskab. Steen fremsatte ønske om at rette 
dette, således at man i næste års regnskab vil kunne se tilgodehavender og gæld og 
dermed kunne se et mere retvisende regnskab. Regnskabet viser et lille overskud på driften 
og dermed en lidt større egenkapital. Regnskabet blev godkendt.  
Sven Ove Petersen spurgte hvorfor regnskabet ikke følger kalenderåret, hvortil formanden 
svarede at det var nemmere at administrere regnskabet i henhold til sæsonens forløb, og at 
dette ikke er ualmindelig praksis andre steder. I for-bindelse med regnskabsfremlæggelse 
bekendtgjorde Ebbe, at DSU har sat deres kontingent op med 40 kr per halvår. På den 
baggrund blev en tilsvarende kon-tingentforhøjelse for Espergærde skakklub diskuteret og 
vedtaget med virkning fra 01.01.2017. Dette betyder bl.a. at et medlem fremover skal betale 
kr. 560 og en pensionist kr. 490 pr. halvår for sit medlemskab.  
Der var ingen formelle indkomne forslag. Punktet blev herefter benyttet til en uformel 
diskussion af muligheder for alternative/yderligere turneringsformer og klubaktiviteter. Flere, 
bl.a. Sven Ove og Jacob, efterlyste en hurtigturnering (evt lynturnering) og et simultan-
arrangement afholdt af klubben. En hurtig-turnering ville kunne afvikles over to klubaftener.  
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Mht. en simultan foreslog Ebbe, Carsten Høi fra Brønshøj som muligt emne. Bestyrelsen vil 
ved næste bestyrelsesmøde se på om noget af dette kan passes ind i det i forvejen tætte 
sæsonprogram.  
a) Steen foreslog sig selv som ny redaktør af Springeren i samarbejde med Ebbe som har 
lavet bladet gennem mange år (og tak for det!). Steen udtrykte ønske om at forbedre layout 
af bladet og lave det mere attraktivt, bl.a. ved også at udvide det indholdsmæssigt og bl.a. 
omfatte kommenterede partier af klubbens spillere, referater fra turneringer, skakartikler 
generelt, o.l.). Sammen med klubbens hjemmeside vil en fyldigere udgave af Springeren 
kunne tegne en skarpere profil af klubben udadtil. Thomas nævnte at bladet fremover med 
fordel kunne gøres tilgængelig via klubbens hjemmeside (se nedenfor). 
b) Valg af holdleder(e). Ebbe blev valgt som holdleder for holdet i B-rækken. I forbindelse 
med dette punkt blev det diskuteret, hvorvidt klubben kan/vil stille med et 4-mandshold i c-
rækken, da dette ville imødekomme det ønske, nogle klubmedlemmer (som ikke er på 8-
mands holdet) har om at spille hold-skak. Det blev dog imidlertid vurderet at vi ikke har nok 
spillere til at stille to hold set i lyset af at et minimum af reserver er nødvendig for at kunne 
stille fuldtalligt til hver runde. Med en evt. yderligere medlemsfremgang kan to hold nok 
realiseres i fremtiden.   
c) Bjarke er kampleder under kommende hold-kampe. 
d) Klubbens hjemmeside halter gevaldigt. Der var enighed om at en velfunge-rende og 
opdateret hjemmeside er vigtig for at tegne klubben udad til. Formelt set er Jens Kornbæk 
stadig kontaktperson i f.h.t. at redigere siden, selvom der har været tiltag til at overdrage det 
til Thomas. Hans Askov er nu villig til at få styr på projektet og vil nu tage kontakt til Jens. 
      
Ebbe blev genvalgt som formand, Steen blev genvalgt som kasserer, Hans som 
bestyrelsesmedlem og Jacob som suppleant.  Øvrige bestyrelsesmedlemmer, Thomas og 
Verner var ikke på valg (valgt i 2015 for to år).  
Jens blev genvalgt som revisor in absentia.     
Den kommende sæson vil i hovedsagen forløbe som sidste sæson. Det vil sige, at udover 
DSU-holdturneringen vil det omfatte en 7-runders efterårsturnering, en klubturnering (se 
invitation andetsteds i bladet) og en 7-runders forårsturnering. Derudover vil der være et 
juleafslutningsarrangement. Hvorvidt yderligere initiativer kan realiseres (f.eks. 
hurtigskakturnering, simultanforstilling elelr demo-skak) vil blive afgjort ved kommende 
bestyrelsesmøde.  
 
Thomas Kokfelt 
d. 23/8-2016 
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Kontingentstigning i Espergærde Skakklub 
Som I kan læse i referatet fra generalforsamlingen, så har Dansk Skakunion besluttet 

at forhøje kontingenterne med kr. 40 pr. halvår. 

Hvis vi i ES skal kunne overleve økonomisk, er vi nødt til at gøre det samme.  

Kontingentet pr. halvår vil derfor fra årsskiftet 2016/17 se således ud: 

Normal medlemskab kr. 560 

Seniorer kr. 490 

Dobbeltmedlemmer kr. 300 

 



Efterårsturneringen 
Af	
  Thomas	
  Kokfelt	
  

I skrivende stund resterer bare en enkelt runde af turneringen og samtlige programsatte 
partier er overraskende nok blevet afviklet til tiden. Et positivt ”problem” som egentlig bare 
betyder at d. 24 okt. som ellers var reserveret hængepartier kan bruges på at holde besty-
relsesmøde og planlægge de skaklige aktiviteter m.m.. Efter 6. runde er stillingen i Gruppe 
1 at Thomas fører med 5.5 p  foran Christian med 4.5 p. På 3. pladsen ligger Viggo med 3.5 
p med Verner og Bent på en delt 4-5 plads begge med 3 p. I bunden ligger Niels som dog 
har kæmpet bravt og som helt klart burde have fået flere points ud af det (bl.a. mod 
Thomas). Op på hesten igen, Niels! I sidste runde møder Verner Thomas og Viggo 
Christian; topplaceringerne lader til at skulle fordeles ud fra disse partier, omend Bent også 
har en mulig aktie i 3. pladsen. Vi får se! J 

Her er stillingen for Gruppe 1 efter 6 runder: 

 

 

 

I gruppe 2 fører Sven Ove suverænt med 6/6, selvom Jakob vist var tæt på at få skovlen 
under Sven i 5. Runde. Niels Holm følger godt med i toppen med 4.5 p og på 3-4. pladsen 
ligger Jacob og Michael begge med 3.5 p. Det betyder at allerede nu er Sven Ove sikker på 
sejren, mens Niels, Jacob og Michael alle kan tage 2. pladsen. I sidste runde møder Sven 
Ove Michael og Jacob Niels. Der er således masser af spænding tilbage i kampen om top-
placeringerne i gruppen. Det er absolut værd at nævne at vores nye medlem Michael 
allerede har bevist sit værd ved at leve op til det tilkendte ratingtal (1250) som vi 
skønsmæssigt tildelte ham. Også værd at bemærke at klubbens kasserer, Steen ikke viste 
nogen nåde i 5.runde hvor det blev til gevinst mod en ellers ubesejret Michael.   
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Her	
  er	
  stillingen	
  efter	
  6.	
  og	
  næstsidste	
  runde	
  i	
  Gruppe	
  2:	
  

	
  

Partier	
  fra	
  turneringen	
  

I 5. runde indtraf følgende miniatureparti i Gruppe 1, som jeg synes er instruktivt (og 
underholdende) nok til at fremvise. Jeg vil gå så langt til at sige at hvis i fremover 
nogensinde skulle møde denne gambit-åbning med de hvide brikker, så skal I ikke være 
bange, blot glæde jer! 

Hvid: Thomas Kokfelt (1856), Sort: Orla E. Jørgensen (1673) 

Åbning: Owens forsvar, Martinovsky gambit (B00) 

1. e4, b6.  2. d4, Lb7. 3. Ld3, f5?! Matinovsky-gambitten!  

Orla kan godt li’ skarp sovs, og åbningen er 
unægtelig en udfordring for en hvid-spiller der 
aldrig har mødt den før; men hertil hørte jeg 
så bare ikke! ;-) Gambitten kan med en vis 
rimelighed anvendes som 
overraskelsesangreb i lyn, men er i bund og 
grund usund, som det også vil fremgå 
nedenfor...  
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Så hvis du nogensinde ser 
denne stilling foran dig, og du 
har Hvid - så frygt ikke! 



4. exf5! Ja tak, man siger ikke Nej når der bydes op til bal! 4. , Lxg2. Sort går benhårdt efter 
materiel gevinst og tårnet på h1 ser unægtelig lidt solgt ud. Men det koster... 5. Dh5+, g6. 6. 
fxg6, Lg7. Selvfølgelig ikke 6. .. Sf6?? 7. gxh7+, Sxh5. 8. Lg6 mat! 7. gxh7+, Kf8. 8. Sf3!  

Et helt centralt træk som sikrer Hvid fordel 
uanset hvad Sort nu finder på; faktisk er det 
en almindelig fejl af Hvid er at slå springeren 
på g8 med bonden, da det formøbler fordelen 
da Sort bagefter napper tårnet på h1 uden 
videre kompensation.  

 

 

 

 

 

 

Efter teksttrækket kan Sort nu enten forsøge 8. , Lxh1, hvortil 9. Se5 er passende modgift, 
eller 8. , Lxf3 som også fejler p.g.a. 9. Dxf3+ Sf6. 10. Dxa8+-. Eller den tredje mulighed som 
Orla spiller, nemlig 8. , Sf6. 9. Dg6 er det rigtige felt til dronningen da det bevarer presset 
mod Sorts lettere udsatte kongestilling. 9. .. Lxh1(?) Materialist! ;) Men andre træk taber 
også, bare ikke helt så hurtigt, f.eks. 9. , Lxf3 10. Tg1! Txh7 11. Dg3! med dobbelttrussel på 
løberen og tårnet, med en mulig forsættelse 11. , Le4 12. Lxe4 Sxe4 13. Df3+ Sf6 14. Dxa8. 
Nu kommer derimod et dræbende angreb startende med 10. Lh6! Man fornemmer 
katastrofen lige om hjørnet… 
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Stillingen efter nøgletrækket 8. 
Sf3 – med afgørende hvid 
fordel. 

Stillingen efter 10. Lh6 



Der truer mat på g7 og løberen kan ikke slås p.g.a. 10., Lxh6. 11. Dxh6+, Kf7. 12. Sg5+, 
Ke8. 13. Lg6++ 10. , Txh7 (dækker g7) 11. Sg5 en ny mat trussel på f7 og trussel mod 
tårnet; herfra går det hurtigt. Lxh6 12. Sxh7+ Sxh7 13. Dxh6+ Kf7 14. Dxh7+ Ke6 15. 

Dg6+ Vigtigt at få hevet majestæten ud på 
dansegulvet til hvad man kunne betegne som 
The Last Waltz ;-) (jvnf. The Band’s 
legendariske afskedkoncert i 1976) 15. , Kd5 
16. Nc3+ Kxd4 17. Dg5 et stille træk der 
sikrer at kongen forbliver på den forkerte 
banehalvdel – med udækkelig mat til følge 
17. , c6 18. De3++. 18. Se2++ virker også 
efter hensigten.  1-0  

 

 

 

 
Klubturneringen 2016-2017 
Af Ebbe Kallenberg 

Vi indbyder hermed til Espergærde Skakklubs årlige klubturnering, som vil være en 
koordineret turnering på 10-14 runder. 

Spillested: Tibberupskolen, festsalen, Idrætsvej 19, 3060 Espergærde. 

Spilletider: Mandage kl. 19.30 – 24.00 

1. runde, 07. november  4. runde, 05. december 
2. runde, 14. november  5. runde, 09. januar 
3. runde, 28. november   6. runde, 23. januar 

Hængepartier, se aktivitetskalender. Øvrige runder i februar og marts. 

Betænkningstid: 40 træk på 2 timer, derefter 20 træk i timen. 

Turneringsform: Fortrinsvis 6 eller 8-mands grupper. 

Indskud: Kr. 150 i alle grupper, som betales inden 1. runde. 

Tilmelding: Senest tirsdag 1. november med oplysning om klub, fødselsdato, rating og tlf. 
nr. til Ebbe Kallenberg, Telefon 4041 7157, epost: ebbe@kallenberg.dk. 

Præmier: Førstepræmie kr. 400. Øvrige præmier efter deltagerantallet. 

8 

Slutstillingen, og slut for 
Martinovsky-gambitten! 



Holdturnering – holdopstilling 
Af Ebbe Kallenberg 

Holdturneringen starter d. 8. november hvor vi skal møde Hillerød.  

Her er turneringstabellen for B-rækken: 

 

 

Vi har sat holdet efter styrketal (rating) og er kommet frem til følgende opstilling: 

1. Thomas Kokfelt 
2. Verner Hansen 
3. Ebbe Kallenberg 
4. Bent Rasmussen 
5. Jakob Bjerregaard 
6. Niels Frederik Holm 
7. Hans Askov Jensen 
8. Jacob Hein 

Derudover er så godt som resten af klubbens medlemmer sat på som reserver, så der er 
stadig gode chancer for at komme til at spille selvom du ikke er opført i startopstillingen da 
der formodentlig vil komme nogle afbud undervejs i turneringen. Vi regner selvfølgelig med 
at være én af topkandidaterne til oprykning til A-rækken, men intet er givet, så lad os nu yde 
en koncentreret indsats og vise dem, hvad vi er lavet af! 

 

  



                  Juleafslutning   
mandag d. 12. December, kl. 18.30 

 hvor vi traditionen tro vil arrangere et fælles julebord med kolde og varme retter i klubbens 
lokaler. Når vi kommer lidt tættere på datoen vil der blive mulighed for at skrive sig på en 

liste og derved komme til at stå for noget lækkert til julebordet. Traditionen byder også at de 
af os, som orker, lyner lidt mellem eller efter retterne. J 

Alle er hjerteligt velkomne! 
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Mailadresser 

Klubben har brug for jeres mailadresser! 

 Ofte står vi i bestyrelsen med et behov for en hurtig kommunikation, 

 eller bare en besked til jer. 

 Det vil en mail kunne afhælpe. 

Send en mail til kassereren: solsteen@gmail.com 

Den behøver ikke at indeholde andet end en overskrift, f.eks. ”skak” 



Aktivitetskalender 
 

Mandag d. 31. oktober kl. 19.00 7. runde i Efterårsturneringen 

Mandag d. 7. november kl, 19.30 1. runde i Klubturneringen 

Tirsdag d. 8. november kl. 19.30 Udekamp mod Hillerød 4 

Mandag d. 14. november  kl. 19.30 2. runde i Klubturneringen 

Mandag d. 21. november kl. 19.30 Hjemmekamp mod Solrød 

Mandag d. 21. november kl. 19.30 Udsatte partier i Klubturneringen 

Mandag d. 28. november kl. 19.30 3. runde i Klubturneringen 

Mandag d. 5. december kl. 19.30 4. runde i klubturneringen 

Mandag d. 12. december kl. 19.00 Juleafslutning 

Tirsdag d. 13. december kl. 19.30 Udekamp mod Gribskov 2 

Mandag d. 19. december kl. 19.30 Udsatte partier i Klubturneringen 

Mandag d. 9. januar kl. 19.30 5. runde i Klubturneringen 

Mandag d. 16. januar kl. 19.30 Hjemmekamp mod Helsingør 3 

Mandag d. 16. januar kl. 19.30 Udsatte partier i Klubturneringen 

Mandag d. 23. januar kl. 19.30 6. runde i Klubturneringen 
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Efterlysning!  
Er der kreative sjæle blandt vores læsere?? 

Den nye redaktør, som ikke selv er så kreativ, så det gør noget, kunne godt tænke sig 
input til, hvordan vi kan løfte forsiden af Springeren ind i det nye årtusinde. 

Send gerne et forslag til solsteen@gmail.com 

Eller giv mig et ring på 2063 2476 

 



 

Praktiske oplysninger 
Formand: Ebbe Kallenberg, Bomosevej 34, 2970 Hørsholm                                   
Tlf. 4041 7157 – epost  ebbe@kallenberg.dk 

Næstformand: Thomas Find Kokfelt, Stokholmsvej 31, 3060 Espergærde             
Tlf. 2810 2484 – epost  tfkokfelt@gmail.com 

Kasserer: Steen Olesen, Bakkegårdsvej 16, 3060 Espergærde                              
Tlf. 2063 2476 – epost  solsteen@gmail.com 

Øvrige bestyrelsesmedlemmer: 

Hans Askov Jensen, Hyldehøj 15, 2990 Nivå                                                          
Tlf. 3135 8756 – epost  askov@poultry-development.dk 

Verner Hansen, Nivåvænge 15-3, 2990 Nivå                                                          
Tlf. 4913 0607 – epost  verhan44@gmail.com 

Bestyrelsessuppleant: Jacob Hein, Mosedraget 19, 3480 Fredensborg              
Tlf. 2853 3829 – epost  jacobhein.dk@gmail.com 

Bibliotek: Steffen Schwalbe, Teglgårdsvej 907, 2. mf.m 3050 Humlebæk             
Tlf. 4919 3651 – epost  steffen.postmand@gmail.com 

Revisor: Jens Kornbæk Pedersen, Lisevej 13, 3060 Espergærde                         
Tlf. 4079 4600 – epost: jenskp@stofanet.dk 

Holdleder: Formand Ebbe Kallenberg 

Kampleder: Bjarke Andersen, Søndermarken 42. 1. th., 3060 Espergærde Tlf. 
2287 8887 – epost  ??? 

Hjemmeside: Næstformand Thomas Find Kokfelt 

 

Spillested: Tibberupskolen, Festsalen, Idrætsvej 19, 3060 Espergærde 

Mandage fra 19-24. 

 

Kantinen er åben på alle spilledage 

 
 


